
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 126.446,26 EUR.
Importe 152.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.446,26 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2023/42-SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 13:58 horas.

Suministro e instalación de sensores y aplicación informática para la gestión de plazas de aparcamiento
(PMR y carga/descarga) en Cap de França-Cabanyal-Canyamelar

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34970000 - Equipo para monitorización del tráfico.
34996000 - Equipo de control, seguridad o señalización para carreteras.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mMMBmcm2COOP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mMMBmcm2COOP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Servicio de Contratación del Ajuntament de València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro e instalación de sensores y aplicación informática para la gestión de plazas
de aparcamiento (PMR y carga/descarga) en Cap de França-Cabanyal-Canyamelar

Valor estimado del contrato 126.446,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.446,26 EUR.

Clasificación CPV
34970000 - Equipo para monitorización del tráfico.
34996000 - Equipo de control, seguridad o señalización para carreteras.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La relacionada en el apdo P del Anexo I del PCAP
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - La relacionada en el apdo P del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La relacionada en el apdo P del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Apertura sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre A

Preparación de oferta

Sobre Apertura sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Pl. Ajuntament 1
(46002) Valencia España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Baja económica a los precios unitarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación proyecto operativo plurirregional de España 2014-2020

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010996016 |  2023-764453 | Tue, 23 May 2023 13:58:44:776 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67745951119216596176874145800351718239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.valencia.es/sede/

